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 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

Lapsibudjetointia koskevan työryhmän kokous  

Aika ja paikka: 7.4.2021 klo 9.00-11.00, etäkokous (Skype) 

 

Kutsuttuna paikalla/estynyt: 

Sami Yläoutinen, budjettipäällikkö  puheenjohtaja  

Taina Kulmala, neuvotteleva virkamies  varapuheenjohtaja 

Outi Luoma-aho, budjettineuvos  

Jussi Lammassaari, erityisasiantuntija  

Elina Palola, sosiaalineuvos  

Mikko Staff, talousjohtaja  

Katja Bergbacka, neuvotteleva virkamies  

Pasi Rentola, talousjohtaja  

Fransiska Pukander, finanssineuvos 

Piia Pekola, erityisasiantuntija  sihteeri 

Sanna Koulu, lapsistrategian erityisasiantuntija  sihteeri  

Laura Saarinen, lapsistrategian projektisihteeri sihteeri 

 

 

1. Kokouksen avaaminen ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.01. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

 

2. Kuntaliiton ja järjestöjen 25.3.2021 kuulemistilaisuuksien läpikäynti 

Todettiin, että lapsibudjetointia käsiteltiin lyhyesti lapsi- ja nuorisopoliittisessa 

ministerityöryhmässä 26.3.2021. Lapsibudjetointi todettiin hyvin tärkeäksi ja työ herätti 

odotuksia myös kuntien osalta.  

Todettiin, että 25.3.2021 järjestetyt kuulemistilaisuudet toteutuivat suunnitelman mukaisesti. 

Kuulemistilaisuuksiin kutsutut toimijat toivat esiin mm. lapsibudjetoinnin kehittämisen eri 

aikajänteet ja toisaalta tarpeen kytkeä jatkossa myös vaikutusten arvioinnit osaksi lapsiin 

kohdistuvien määrärahojen ja tulojen euromääräiseen tarkasteluun.      

Todettiin, että sekä Suomen Kuntaliitto ry. että eri järjestöt toivat esiin kiinnostuksensa 

mahdolliseen yhteistyöhön lapsibudjetoinnin kehittämiseen kunnissa.  

3. Lapsibudjetoinnin (budjettianalyysin) pilotointi 

a) Pienryhmän ehdotus menoista  

Työnryhmän jäsenistä ja sihteeristä (Pekola) koostuva pienryhmä esitteli menotarkasteluun 

liittyvän tekstimuotoisen alustavan valmistelun. Asiasta käytiin keskustelua ja alustava 

valmistelu todettiin hyväksi pohjaksi. Todettiin, että budjettianalyysi-termin sijaan sopivampi 
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kuvaus pilotoinnista voisi olla ”lapsiin kohdistuvien menojen tarkastelu”. Todettiin, että 

pienryhmän työstämissä teksteissä, kuten myös työryhmän raportissa on tärkeää kuvata 

tehtyihin linjauksiin liittyvät perustelut. 

Todettiin, että etenkin ilmiöiden ilmiötä koskeva tekstikokonaisuus edellyttää vielä lisätyötä. 

Todettiin, että tekstiä on tarve fokusoida tarkemmin ja toisaalta pohtia työryhmän tulevassa 

raportissa kuvattavaa osuutta ja toisaalta v. 2022 talousarvioesityksessä (TAE) kuvattavaa 

osuutta sekä näiden yhteensovittamista.   

Sovittiin, että pienryhmä jatkaa asian työstämistä ja lähettää tuotoksen työryhmälle 

sähköpostilla. Tarvittaessa asiasta käydään keskustelua myös seuraavissa työryhmän 

kokouksissa. 

b) Veroja koskeva alustava ehdotus 

Fransiska Pukander VM:n vero-osastolta (VO) esitteli alustavaa verotusta koskevaa tekstiä, 

joka valmistuessaan liitetään osaksi työryhmän raporttia ja v. 2022 TAE:n lapsibudjetointia 

koskevaa osuutta.  

Todettiin, että jatkossa Pukander voi osallistua työryhmän kokouksiin aina tarpeelliseksi 

katsomassaan tilanteessa mm. tiedonkulun varmistamiseksi. 

Sovittiin, että vero-osastolla pohditaan vielä eri vuosien vertailtavuutta koskevia osuuksia, 

jotta verotusta koskeva tarkasteluun ja menotarkasteluun saataisiin lisää 

yhdenmukaisuutta. Todettiin, että verotukien taulukointi ei todennäköisesti ole perusteltua, 

koska esimerkiksi vuosien 2020−2022 välillä ei ole merkittävää vaihtelua.  

Todettiin, että lapsiin/lapsiperheisiin kohdistuvan lainsäädäntömuutoksen kuvaaminen 

esimerkkinä lapsiperheisiin kohdistuvista verovaikutuksista voisi olla perusteltu 

lisänäkökulma verotusta koskevaan tekstiin. Sovittiin, että Pukander valmistelee esimerkin 

14.4.2021 mennessä. 

Todettiin, että työryhmän raporttiin lisätään myös perustelut verotekstejä koskevista 

rajauksista. 

Todettiin, että v. 2022 TAE:n lapsibudjetoinnin verotusta koskevaan osuuteen lisätään 

sisäiset viittaukset TAE:n muihin verotusta koskeviin osuuksiin. 

Todettiin, että sihteeri (Pekola) keskustelee vielä lapsibudjetoinnin pilotoinnista VM:n 

budjettiosaston (BO) sektorihenkilöiden kanssa, kuten myös tulevassa 

talousjohtajaverkostossa, jotta myös muiden ministeriöiden (todennäköisemmin 

harkinnanvaraiset) määrärahat voidaan sisällyttää v. 2022 lapsibudjetointia koskeviin 

taulukoihin ja teksteihin. 

4. Lapsibudjetoinnin/budjettianalyysin vakiinnuttaminen – mitä jatkokehitystarpeita/-

mahdollisuuksia/-haasteita tunnistetaan? 

Työryhmän sihteeri Piia Pekola johdatteli työryhmän otsikkoaiheeseen esittelemällä YK:n 

lapsenoikeuksien komitean yleiskommentin 19 kohdan 82 huomioita 
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talousarviovalmistelusta. Lisäksi todettiin ja käytiin keskustelua Unicefin C-PEM (Child-

Focused Public Expenditure) indikaattoreista. 

Keskustelussa todettiin, että valtion talousarviovalmistelussa on todennäköisesti myös 

lapsibudjetointia vakiinnutettaessa tarkoituksenmukaisinta keskittyä suoraan tai välittömästi 

lapsiin sekä lapsiperheisiin kohdistuviin lakisääteisiin ja harkinnanvaraisiin palvelu- ja 

etuusmenoihin.  

Todettiin, että lapsiin välillisesti tai epäsuorasti kohdistuvat menot olisi todennäköisesti 

tarkoituksenmukaisinta jättää tarkastelun ulkopuolelle, koska tämä tarkastelu ei kerro 

niinkään lapsiin kohdistuvista päätöksistä tai lapsiin kohdistuvasta määrärahatasosta, vaan 

esimerkiksi yleisestä taloustilanteesta tai yleisesti budjetin allokoitumisesta eri pääluokkiin 

ja momenteille ja tarkastelu on puhtaasti laskennallinen.  

5. Lapsibudjetoinnin seuranta ja vaikutusarviot  

a. Toteumatietojen analysointi ja esittäminen – keskustelua työryhmän ehdotuksista ja 

jatkokehitystarpeista 

b. Ex ante, ex post arvioinnit – keskustelua työryhmän ehdotuksista ja jatkokehitystarpeista 

Aloitettiin asiakohdan 5. käsittely ja sihteeri esitteli työryhmälle keskustelun pohjaksi YK:n 

lapsenoikeuksien komitean yleiskommentin 19 kohdan 106 huomioita vaikutusten 

arvioinnista.  

Todettiin, että seuraavassa kokouksessa Jussi Lammassaari, VM/Kunta- ja aluehallinto-

osastolta (KAO) esittää pohdintoja toteumatietojen seurannasta ja analysoinnista. Todettiin, 

että asia edellyttää myös keskustelua VM/BO:n valtion taloushallinnon asiantuntijoiden 

kanssa.  

Todettiin, että lapsibudjetoinnin vaikutusarviot, kuten myös lapsibudjetointi yleensä on 

tarpeen kytkeä myös Lapsistrategian toimeenpanosuunnitelmaan ja, että asiaan on syytä 

palata. 

Todettiin, että mahdollinen hallituskausittainen laajempi lapsivaikutusten arviointi olisi syytä 

suunnitella toteutettavaksi mahdollisimman samankaltaisin ratkaisuin muiden ilmiöiden 

(erityisesti sukupuolitietoisen budjetoinnin) vaikutusten vuosittaisen tarkastelun kanssa.  

6. Työryhmän raportti – aikataulu ja työnjako 

Asian käsittelyä jatketaan työryhmälle varattavassa lisäkokouksessa. 

7. Muut asiat 

Ei muita asioita.   

8. Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokouksen (28.4.2021 klo 9-11) asiat 

(alustavasti) 

Todettiin seuraava valmiiksi aikataulutettu kokous (28.4) sekä huhtikuun lisäkokoustarve. 

28.4.2021 kokouksen aiheita ovat alustavasti:  
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- Työryhmän ehdotukset jatkotyölle kohdista 2a, 3-4 ja mahdolliset muut pohdinnat, kuten 

koordinaatio- tai yhteistyörakenteet, tiedonhallinnalliset ratkaisut ja em. liittyvät 

resurssitarpeet lapsibudjetoinnin käyttöönotolle valtion talousarvioprosessissa 

kehittämisvaiheessa ja pysyvästi. 

- Mahdolliset muut lisäselvitystarpeet 

- Työryhmän raportti – tilannekatsaus ja raportin viimeistelystä sopiminen 

Todettiin, että erityisesti 7.4.2021 kokouksen asianlistan kohtiin 5-6, kuten myös 

tarvittaessa kohtiin 3-4 palataan työryhmälle huhtikuussa järjestettävässä lisäkokouksessa.  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.02. 

 

Pöytäkirjan vakuudeksi 

Työryhmän sihteeri Piia Pekola 
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